
Nr. 44183
27 augustus

2020

Vaststelling van de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting 

en van de maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de 

geluidsbelasting, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

BEKENDMAKING 

WET GELUIDHINDER 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat maakt bekend dat zij bij besluit van 6 juli 2020, 
kenmerk IenW/BSK-2020/125616, met toepassing van artikel 90, tweede, derde en vierde lid, van de 
Wet geluidhinder, de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting heeft vastgesteld die de 
gevels van woningen gelegen aan de wegen ‘Sandtlaan, Oegstgeesterweg, Bijdorpstraat, Langevaart 
en Tolhuisstraat’ te Katwijk, gemeente Katwijk, vanwege de wegen ‘Sandtlaan en Oegstgeesterweg’ 
mogen ondervinden.

Met toepassing van artikel 90, vijfde lid, van de Wet geluidhinder heeft zij bij voornoemd besluit 
tevens de maatregelen vastgesteld die strekken tot het terugbrengen van de geluidsbelasting, 
vanwege de wegen ‘Sandtlaan en Oegstgeesterweg’, binnen de woningen voor zover niet wordt 
voldaan aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde binnenwaarde van 
43 dB.

Het besluit en de daaraan ten grondslag liggende stukken liggen met ingang van 28 augustus tot en 
met 8 oktober 2020 ter inzage bij:
– het gemeentehuis van de gemeente Katwijk (raadpleeg voor openingstijden en het maken van een 

afspraak de website);
– het Bureau Sanering Verkeerslawaai (Steinhagenseweg 2d te Woerden) gedurende werkdagen van 

8.30 uur tot 17.00 uur. Mocht u van deze laatste mogelijkheid gebruik willen maken dient u vooraf 
telefonisch contact op te nemen met het Bureau Sanering Verkeerslawaai: 0348 - 487 450.

Tot het besluit behoort een lijst van de betrokken woningen met de daarbij vastgestelde ten hoogste 
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting.

Tegen genoemd besluit kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen. De termijn voor het 
indienen van een bezwaarschrift bedraagt, op grond van artikel 6:7 van de Algemene wet bestuurs-
recht, zes weken. Deze termijn vangt aan met ingang van de dag na die waarop het besluit door 
middel van publicatie bekend is gemaakt. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan:

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat
p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB Woerden

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, 
de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van 
het bezwaar.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 44183 27 augustus 2020



Ministerie van Infrastructuur
en Waterstaat

besch¡kking
De staatssccretar¡s yân Inlrastructuur Gn Waterstaat,

Directoraat-genêraal
ll¡licu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Steinhagenseweg 2d
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

T 0348 - 487 450

Contactpersoon
De heer J.W. Takkenberg

T 0348 - 487 457
jw.takkenberg@meursgeluid.nl

Datum
6 JUL t020

Overwegende,

dat burgemeester en wethouders van Katwijk mij voor 1 januari 2009 alle
saneringssituaties in de gemeente diende te melden. Een saneringssituatie is een
situatie waarin op 1 maart 1986 een weg aanwezig was, terwijl op dat tijdstip
binnen de zone van die weg reeds woningen aanwezig waren en de
geluidsbelasting, vanwege de weg, op de gevels van deze woningen op dat tijdstip
hoger was dan 55 dB(A). Indien de situatie tussen l januari 2OO7 en
31 december 2008 is gemeld, geldt een hogere norm van 60 dB(A);

dat de woningen, zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende lijst,
saneringssituaties betreffen die tijdig gemeld zijn ten gevolge van het
verkeerslawaai vanwege het verkeer op de "Sandtlaan en Oegstgeest€ffi€g",

dat burgemeester en wethouders van Katwijk ingevolge artikel 89, eerste lid, van
de Wet geluidhinder, gehouden zijn een programma op te stellen van maatregelen
die naar hun oordeel in aanmerking komen om de geluidsbelasting, vanwege de
wegen "Sandtlaan en Oegstgeesterweg", van de gevels van deze woningen zoveel
mogelijkte beperken tot48 dB en om zo nodig te voldoen aan artikel 111b, derde
lid, van de Wet geluidhinder (saneringsprogramma);

dat burgemeester en wethouders een dergelijk saneringsprogramma hebben
opgesteld en bij brief van 2! februari 2020, met kenmerk 1598048, aan de
staatssecreta ris va n I nfrastructu u r en Waterstaat hebben voorgelegd ;

dat het saneringsprogramma in overeenstemming met de wettelijke voorschriften
blijkt te zijn voorbereid en tot stand te zijn gekomen;

dat de motivatie van burgemeester en wethouders ten aanzien van de
maatregelkeuze overeenkomt met de uitgangspunten van mijn beleid;

dat het saneringsprogramma ongewijzigd bij de onderhavige beschikking wordt
betrokken en er derhalve onvoldoende aanleiding bestaat dienaangaande een
nadere voorbereidi ngsprocedure te volgen ;

Kcnmcrk
IenWBSK-2020 /L256L6

Projectnummer
2018.014.00

Zaaknummcr

Uw bríêf
21 februari 2020

Uw kcnmerk
1598048

Biilage(n)
Beschikking met bijlage
Model bekendmakingstekst
Inleidende notitie

dat op het saneringsprogramma geen zienswijzen zijn ingebracht;

Pagina 1 van 3



dat de tenuitvoerlegging van de maatregelen zoals opgenomen in het voornoemde
saneringsprogramma zal resulteren in een geluidsbelasting van de gevels van de
bovenbedoelde woningen, vanwege de wegen "Sandtlaan en Oegstgeesterweg",
zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijsÇ

dat de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting is bepaald
overeenkomstig het Reken- en Meetvoorschrift geluid 2012. Hierbij is uitgegaan
van het juiste peiljaar voor de verkeersgegevens en is toepassing gegeven aan

artikel 1109 van de Wet geluidhinder door een aftrek toe te passen van 5 dB,

conform artikel 3.4, eerste lid, onderdeel d van het Reken- en meetvoorschrift
geluid 2012.

gelet op

artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, juncto artikel 111b, derde lid, van
de Wet geluidhinder;

besluit:

artikel 1

Voor de gevels van de te saneren woningen gelegen binnen de geluidszone langs
de wegen "sandtlaan en Oegstgeesterweg", in Katwijk, gemeente Katwijk' een

ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de wegen
"sandtlaan en Oegstgeesterweg" (de geluidsbelasting na toepassing van de aftrek
van 5 dB ex artikel 1109 Wetgeluidhinder), vastte stellen, welke waarde is
vermeld achter de woningen, opgenomen in de van dit besluit deel uitmakende,
gewaarmerkte lijst. De vaststelling geschiedt onder de voorwaarde dat voldaan
wordt aan het in artikel 111b, derde lid van de Wet geluidhinder bepaalde.

artikel 2:

De maatregelen vast te stellen conform het programma van maatregelen van
burgemeester en wethouders van Katwijk, houdende het toepassen van
geluidwerende maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de
geluidsbelasting, vanwege de wegen "sandtlaan en Oegstgeesterweg", binnen de
betrokken woningen, in Katwijk, gemeente Katwijk, voor zover niet wordt voldaan
aan de in artikel 111b, derde lid, van'de Wet geluidhinder genoemde
binnenwaarde van 43 dB.

Deze beschikking te zenden aan burgemeester en wethouders van Katwijk.
Hoogachtend,

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

!
¡

Directoraat-generaal
lìl¡lieu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circula¡re Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum
6 JUL 2020

Kcnmcrk
IenWBSK-2020 /125616

ir. W
rclausule op volgende pagina.

Pagina 2 van 3



Bezwaar
Tegen dit besluit kan binnen zes weken na de datum van bekendmaking door middel van
publicatie, op grond van de Algemene wet bestuursrecht een bezwaarschrift worden

ingediend bij de staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, Bureau Sanering
Verkeerslawaai, Postbus 97,3440 AB Woerden.
Het bezwaarschrift dient ondeftekend te zijn en ten minste het volgende te bevatten:
a) de naam en het adres van de indiener;
b) de dagtekening;
c) een omschrijving van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, omvattende de

datum, het kenmerk en het onderwerp ervan;
d) de gronden van bezwaar.
Bij het bezwaarschrift wordt zo mogelijk een afschrift van het besluit waarop het geschil

betrekking heeft meegezonden.

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de brochure
'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid' over voorzieningsmogelijkheden
op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden aangevraagd bij: Informatie
Rijksoverheid, Postbus 2OOO2,2500 EA Den Haag of telefonisch via telefoonnummer 1400.

De brochure kan ook worden gedownload via: www.rijksoverheid.nl

Dírêctoraat-genêraa¡
Iq¡l¡êu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum 6 JUL 2020

Kênmcrk
IenVú/BSK-2020 /125616

Pagina 3 van 3



Ministerie van Infrastructuur
en Waterstaat

b¡jlage
D¡rcctoraat-generaal
H¡l¡eu ên Internat¡onaal

D¡rect¡e
Duurzame Leefomgeving en
C¡rculaire Econom¡e

Bureau Sanering
Verkeerslawaa¡

Datum
Projectnummer: 20 18.014.00;

Deze bijlage behoort bij de beschikking van de staatssecretaris van Infrastructuur
en Waterstaat, d.d. 

6 JUL Z0Z0 , IenWBSK-2020/L256L6.

Voor de gevels van de hieronder vermelde woningen in Katwijk, gemeente
Katwijk, is ingevolge artikel 90, tweede, derde en vierde lid van de Wet
geluidhinder de daarbij genoemde waarde vastgesteld als de ten hoogste
toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de wegen "Sandtlaan en

Oegstgeesterweg", in de gemeente Katwijk. Dit is de waarde na toepassing van
de aftrek conform artikel 1109 van de Wet geluidhinder.

6 JUL 2020

Kcnmcrk
IenWBSK-2020 /L256L6

B¡jdorpstraat lL 2223 ES 7,5 Sandtlaan 5 58 Gemeente Katw¡jk,

Sect¡e D, 1010, A 9

Gemeente Katwijk,
Sectie D. 1010. A 18

20 2223 ES 10,5 Sandtlaan 5 58Bijdorpstraat

Gemeente Katwijk,
Sect¡e D. L0LO. A27

Bijdorpstraat 29 2223 ES L4,5 Sandtlaan 5 s7

Langevaart L 223tGA 4,5 Sandtlaan 5 54 Gemeente Rijnsburg,

sect¡e 8,4394
Gemeente Rijnsburg,
Sectie C, 2799

OegstgeesterweB 190 223LBC 1,5 Oegstgeesterweg 5 65

L94 223LBC 1,5 oegstgeesterweg 5 65 Gemeente Rijnsburg,

sect¡e c, 4033
Oegstgeesterweg

7 2223GD 3,9 Sandtlaan 5 58 Gemeente (atwijk,

Sectie D, 2026
Sandtlaan

2223G8 4,5 Sandtlaan 5 59 Gemeente Katwük,
Sectie D,991

Sandtlaan 2

4,5 Sandtlaan 5 59 Gemeente Katwük,

Sectie D, 990
Sandtlaan 4 2223 GE

223rCA L,S Sandtlaan 5 51 Gemeente Rijnsburg,

sectie c, 2855
Sandtlaan I

Sandtlaan 5 52 Gemeente Rijnsburg

Sect¡e C, 2854
Sandtlaan 11 223LCA 4,5

5 53 Gemeente Rijnsburg,

Sectie C, 2853
Sandtlaan 13 2237CA 4,5 Sandtlaan

5 54 Gemeente Rijnsburg,

sectie c, 2852
Sandtlaan 15 223tCA 4,5 Sandtlaan

60 Gemeente Katwijk,

sect¡e D, 1930
Sandtlaan L6 2223 GE_ 4,5 Sandtlaan 5

Gemeente Rijnsburg,

Sectie C, 3053
Sandtlaan L7 223tCA 4,5 Sandtlaan 5 56

Gemeente Rijnsburg,
Sectie C. 3053

Sandtlaan L7 A 223tCA t,5 Sandtlaan 5 58

Gemeente Katwijk,
sectie D. 1333

Sandtlaan 18 2223G8 3,8 Sandtlaan 5 60

Gemeente Rijnsburg,

sect¡e c, 2850
Sandtlaan T9 223tCB 1,5 Sandtlaan 5 61

Gemeente Katw¡jk,
Sectie D,997

Sandtlaan 20 2223GÊ 3,8 Sandtlaan 5 61

Pagina 1 van 3



SFaat Hul¡nr Postcode Hoogte

lMr¡
6etul&tctaoüng

tt u.:
¡M
Ârd*iú
1¡8

Gcft¡f&.
l¡lmila¡

¡bdattcr
eenduldlnS

ÍgËu

¡diI

Sandtlaan 20 223tCC 4,2 Se ndt¡aa n 5 53 Gemeente Rijnsburg,
Sectie B, 4394

Sandtlaan 22 2223 GE_ 1,5 Sandtlaan 5 60 Gemeente Katw¡jk,

Sectie D, 998

Sandtlaan 23 223rCB 4,5 Sandtlaan 5 63 Gemeente Rijnsburg,

Sectie C, 2879

Sa ndtlaan 24 2223 GE 4,5 Sandtlaan 5 60 Gemeente Katwijk,

Sectie D, 999

Sandtlaan 25 223tCB 4,5 Sandtlaan 5 63 Gemeente Rijnsburg,

Sectie C, 5412

Sandtlaan 26 2223 GE 4,5 Sandtlaan 5 60 Gemeente Katwijk,
Sectie D, 1000

Sandtlaan 27 223\CB 4,5 Sandtlaan 5 63 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e C, 2847

Sandtlaan 28 223LCD 1.,5 Sandtlaan 5 58 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e B, 3715

Sa ndtlaa n 29 223LCB 4,5 Sandtlaan 5 63 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e C, 3067

Sandtlaan 30 223LCD 4 Sa ndtlaan 5 58 Gemeente Rijnsburg,
Sect¡e B, 3714

Sa ndtlaan 32 223LCD 1,5 Sandtlaan 5 60 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e B, 3716

Sa ndtlaa n 32 2223 GG 4,5 Sandtlaa n 5 61 Gemeente Katw¡jk,
Sect¡e D, 1001

Sandtlaan 33 223rCB \s Sandtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

sect¡e c, 3969

Sa ndtlaan 34 223LCD 1,5 Sa ndtlaan 5 6L Gemeente R¡jnsburg,

Sect¡e B, 3717

Sandtlaa n 34 2223 GG 4,5 Sa ndtlaan 5 6I Gemeente Katw¡jk,

Sectie D, 1002

Sandtlaan 35 223tCB 4,5 Sandtlaan 5 63 Gemeente Rijnsburg,

Sectie C, 5306

5a ndtlaan 36 223rCD L,5 Sandtlaa n 5 62 Gemeente Rijnsbuig,

Sect¡e B, 3718

Sa ndtlaan 38 223tCD 1,5 Sandtlaa n 5 63 Gemeente Rijnsburg,
Sectie B, 3719

Sandtlaa n 40 223tCD 4 Sandtlaan 5 63 Gemeente Rljnsburg,

Sectie B, 3724

Sa ndtlaan 42 223LCD 1,5 Sa ndtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,
Sectie B, 3657

Sa ndtlaan 44 2231CD 4 Sandtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e B, 3656

Sandtlaa n 46 223rCD 4 Sandtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sectie B, 3655

Sa ndtlaan 48 223LCD L,5 Sa ndtlaa n 5 64 Gemeente Rijnsburg,

sect¡e B. 511.2

Sa ndtlaan 50 223LCD 4 Sa ndtlaan 5 64 Gemeente R¡jnsburg,

Sectie B, 3653

Sandtlaa n 52 2231CD 4 Sandtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sectie B, 3652

Sandtlaa n 54 223LCD 4 Sandtlaa n 5 64 Gemeente Rünsburg,

sectie B, 3651

Sa ndtlaan 56 223LCÐ 4 5a ndtlaa n 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e 8,3650

Sandtlaan 58 2231 CD 4,5 Sa ndtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e B, 3649

Sa ndtlaan 60 223LCD 4,5 Sandtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e B, 3648

Sandtlaan 62 223LCD 4,5 Sa ndtlaa n 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e B, 3647

D¡rectoraat-generaal
M¡l¡eu en Internationaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum

Kenmerk
IenWBSK-2020 /1256L6

6 iul 2020

Pagina 2 van 3



gt¿at lful¡nr ?ocu Po¡tcodo lbogt
[M4

€chrl&ùclaetfn3
ü&f.:

Âftrt
âÍ&rl
¡r&

6ct!¡ldt'
teMnc

¡d$

It¡deeÈt
aa¡¡duldlm

Sandtlaa n 64 223LCD 4,5 Sandtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sect¡e B, 6573

Sandtlaan 66 223rCÊ 4,5 Sandtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

sectie B, 3645

Sandtlaan 68 223LCE 4,5 Sa ndtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,

Sectie B, 3644

Sandtlaa n 72 223LC8 1,5 Sa ndtlaan 5 64 Gemeente Rijnsburg,
Sectie B, 3642

Sandtlaan 74 223LCE 4,5 Sandtlaa n 5 63 Gemeente Rijnsburg,
sectie B, 3641

Sandtlaa n 76 223LCE 4,5 Sandtlaan 5 62 Gemeente Rijnsburg,
Sect¡e B, 3712

Sa ndtlaan 78 223LCE 4,5 Sa ndtlaan 5 61 Gemeente R¡jnsburg,

sect¡e B, 5695

Sandtlaa n 80 223LCE 1,5 Sa ndtlaa n 5 62 Gemeente R¡jnsburg,

sectie B, 5695

Sandtlaan 82 2231CE 4,5 Sandtlaa n 5 62 Gemeente Rijnsburg,
sect¡e B, 5694

Sandtlaa n 84 223LCE 4,5 Sandtlaan 5 59 Gemeente R¡jnsburg,

Sect¡e B, 3932

Sandtlaan 86 223rCE !,5 Sa ndtlaan 5 60 Gemeente Rijnsburg,
Sectie B, 6332

Tolhuisstraat I 2223 GB 4,5 Sa ndtlaan 5 62 Gemeente Katwijk,
Sectie D, 10L3, A 13

Tolh uisstraat 3 2223 Gø 7,5 Sandtlaa n 5 62 Gemeente Katwijk,

sectie D, LoL4,Al!
Tolhuisstraat 5 2223 GB 10,5 Sa ndtlaa n 5 61 Gemeente Katwijk,

Sectie D, 1014,410

Tolhu¡sstraat 7 2223 GB 10,5 Sa ndtlaan 5 6T Gemeente Katwijk,

Sectie D, LOL4, A7

Tolh u¡sstraat 9 2223 GS 7,5 Sa ndtlaan 5 61 Gemeente Katwijk,

sect¡e D, 1014, A8

Tolhu¡sstraat tt 2223 GB 4,5 Sandtlaan 5 61 Gemeente Katwijk,

sectie D, IoI4, A9

Tol h u¡sstraat IJ 2223 GB 4,5 Sandtlaa n 5 61 Gemeente Katwijk,
Sectie D, L0L4, A6

Tolhu isstraat 15 2223 GB 7,5 Sandtlaan 5 61 Gemeente Katw¡jk,
sectie D, 1014, A5

Tolh u¡sstraat L7 2223 GB 10,5 Sandtlaan 5 6L Gemeente Katwijk,
Sectie D, I0I4, A4

Tolh uisstraat L9 2223 GB 10,5 Sandtlaan 5 6I Gemeente Katwijk,
sectie D, LoL4, A7

Tolhu¡sstraat 2L 2223 GB 7,5 Sa ndtlaa n 5 6L Gemeente Katwijk,
Sectie D, IOI4, A2

Tolh uisstraat 23 2223 GB 4,5 Sa ndtlaa n 5 6L Gemeente Katwijk,
sect¡e D, t014, A3

D¡rectoraat-generaal
Milieu en Internat¡onaal

Directie
Duurzame Leefomgeving en
Circulaire Economie

Bureau Sanering
Verkeerslawaai

Datum
6 JUL 2020

Ter waarmerking

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
voor deze:
Het hoofd v

Kenmerk
IenWBSK-2020 /7256L6

ir. W

het Bureau Sanering Verkeerslawaai,

Pagina 3 van 3



SANERING Geluidsanering Sandtlaan te Katw¡jk

lnleidende notitie

Binnen de geluidszone langs de wegen "Sandtlaan en Oegstgeesterweg" zijn
woningen gelegen welke, vanwege deze wegen, op 1 maart 1986 een
geluidsbelasting ondervonden van meer dan 55 dB(A) of 60 dB(A). 55 dB(A) geldt
voor woningen die als saneringssituatie zijn gemeld vóór 1 januari 2007, 60 dB(A)
geldt voor woningen die zijn gemeld tussen 1 januari 2OO7 en 31 december 2008
(de geluidsbelasting na toepassing van de aftrek van 5 dB ex artikel 1109 van de

Wet geluidhinder). Deze woningen vallen onder de afdeling Bestaande situaties
van de Wet geluidhinder, waarvoor burgemeester en wethouders van Katwijk op
grond van artikel 89 een saneringsprogramma dienen op te stellen. In het
saneringsprogramma is aangegeven hoe de geluidsbelasting van deze
zogenaamde saneringswoningen en andere te saneren objecten kan worden
teruggebracht. Op basis van het saneringsprogramma stelt de staatssecretaris
van Infrastructuur en Waterstaat de ten hoogste toelaatbare waarde van de
geluidsbelasting vast, die de gevels van genoemde woningen, vanwege
bovengenoemde wegen, mogen ondervinden.

Bij brief van 21 februari 2020, met kenmerk 1598048, hebben burgemeester en

wethouders van Katwijk een dergelijk saneringsprogramma voor de woningen,
gelegen aan de wegen "Sandtlaan, Oegstgeesterweg, Bijdorpstraat, Langevaart
en Tolhuisstraat", die een geluidsbelasting ondervinden vanwege de wegen
"Sandtlaan en Oegstgeesterweg", bij de staatssecretaris van Infrastructuur en

Waterstaat ingediend. Dit saneringsprogramma is hierbij gevoegd.

Bij besluit van 6 JUL t020 heeft de staatssecretaris van Infrastructuur en

Waterstaat mede op basis van het saneringsprogramma voor de betreffende
woningen de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting vanwege de

wegen "sandtlaan en Oegstgeesterweg" vastgesteld. Een afschrift van dit besluit
is hierbij gevoegd. Hierin staat vermeld welke waarden zijn vastgesteld voor de

betreffende saneri ngswoningen.

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag
waarop het besluit bekend is gemaakt door middel van publicatie op grond van de

Algemene wet bestuursrecht (Awb) een bezwaarschrift indienen bij:

De staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat

p/a Bureau Sanering Verkeerslawaai
Postbus 97
3440 AB WOERDEN

Het bezwaarschrift moet zijn ondeftekend en bevat ten mínste de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar.

Voor algemene inlichtingen over het indienen van een bezwaarschrift kan de

brochure'Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid'over
voorzieningsmogelijkheden op grond van de Algemene wet bestuursrecht worden
aangevraagd bij:

D¡r€ctoraat-generaal
H¡l¡eu en Internât¡onaal

Directie
Duuftame Leefomgeving en
C¡rculaire Economie

Bureau Saner¡ng
Verkeerslawaai

Datum

Kenmerk
IenWBSK-2020 /L25616

6 JUL 2020

Pag¡na 1 van 2



Informatie Rijksoverheid, Postbus 20002,2500 EA Den Haag of telefonisch via
telefoonnummer 1400. De brochure kan ook worden gedownload via:
www. rijksoverheid. nl.

(projectnr. 20 18.0 14.00)

D¡rrctorÐat-gancrâa¡
lrl¡!¡eu cn ¡ntarnat¡onaal

Direct¡e
Duurzame Leefomgeving en
C¡rculaire Economie

Bureau Saner¡ng
Verkeerslawaai

Datum 6 JUL 2020

Kanrncrk
IenVV/BSK-2020 / I256t6

Pagina 2 van 2


	2020-08-27 stcrt-2020-44183.pdf
	Vaststelling van de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting en van de maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de geluidsbelasting, Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat 
	BEKENDMAKING 
	WET GELUIDHINDER 




